

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 41 (3463) Spalio 9 d. 2022

XXVIII EILINIS SEKMADIENIS - C



Svetimtaučio atsidėkojimai

Dar ir šiandien matome, kaip dažnas įžulokai prašo dalykų, kurių manosi stokoja; tačiau labai retą pažįstame, kas dėkotų už gautas malones. Galima suprasti, kodėl nuolatos atkakliai prašome; tačiau prašymo poveikį visiškai nuneigiame, pasirodydami nedėkingi. Nors kartais gailestingumas ir reiškiasi tuo, kad nedėkingiesiems neduodama to, ko jie prašo, teneatsitiks mums taip, kad būtume tuo rūsčiau teisiami už nedėkingumą, kuomet nedėkingesni už gautas dosnias malones būtume pasirodę. Vadinasi, šiuo atveju gailestingumą reiškia gailestingumo nesuteikimas.

Laimingas tasai samarietis, kuris žinojo neturįs nieko, ko nebūtų gavęs; todėl jis išsaugojo jam patiktą brangenybę ir dėkodamas grįžo pas Viešpatį. Laimingas, kas gavęs atskirų malonės dovanų grįžta pas tą,

kuriame slypi visų malonių pilnatvė, ir mes, kai nepasirodome nedėkingi, savyje paruošiame vietą tai malonei, idant taptume verti dar didesnių dovanų. Mat gyvenime tobulėti mums trukdo vienintelis dalykas – mūsų nedėkingumas.

Todėl laimingas tas, kuris, jausdamasis esąs svetimšalis, net ir už pačias menkiausias dovanas atsidėkoja toli gražu ne menkai, neabejodamas gavęs jas už dyka ir neslėpdamas, kad jos skiriamos nežinomam svetimšaliui. O mes, apgailėtini vargšai, – nors pradžioje, kol dar laikome save svetimšaliais, būname gana dievobaimingi, gana pasišventę ir nusižeminę, – vėliau labai jau lengvai pamirštame, kaip už dyka ką nors gavome, ir piktnaudžiaudami savo neva artima giminyste su Dievu nebekreipiame dėmesio, ką nusipelnėme išgirsti: kad Viešpaties namiškiai taps jam priešais (Mt 10, 36).

Taigi karštai meldžiu, mano broliai, vis labiau ir labiau nusižeminę lenkimės po aukščiausiojo Dievo ranka ir stenkimės kuo labiausiai vengti niekingiausios ydos – nedėkingumo. Visa širdimi atsidavę be paliovos dėkokime, idant pelnytume mūsų Dievo malonę, vienintelę, kuri gali išgelbėti mūsų sielas. Parodykime dėkingumą ne tik žodžiu ar liežuvium, bet ir darbu, ir tiesa; juk Viešpats, mūsų Dievas, reikalauja, kad dėkingumą ne išsakytume, o išreikštume.

Šv. Bernardas Klervietis, †1153

Savo išganymą Viešpats apreiškė pagonims.

skaitiniai knygelėje 5 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r. †John Shewaga	(N.Ruslys)
11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius prašant Ukrainai ir pasauliui taikos	
†Stasį ir Vladą Vydmantus	(GJ)
†Rimą Smalenską	(V.Puzeris)
†Magdalėną ir Antaną Daukšas	(šeima)
†Algį Simanavičių (11 m.)	(šeima)
†Filomeną Mačiulienę (4 m.)	(šeima)
†Eleną-Apaloniją Vercinskaitę	(Janušonių ir Beigerių šeimos)
padėkos intencija - už šeimą ir draugus	(GJ)
padėkos intencija	(E.Pranckevičienė)
padėkos intencija	(R.J.Kuliešiai)

Sekmadienio Šv.Mišias
transliuojame

internetu -

[https://](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[www.youtube.com/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[channel/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[UC63RnbJxiayoKXdUfn](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[A_c-g/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/).

Internetinė svetainė:

www.prisikelimas.ca

Facebook Grupė:

[https://](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)

[www.facebook.com/](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)

[groups/](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)

[prisikelimo.parapija](https://www.facebook.com/groups/prisikelimo.parapija)

Mišių įrašai,

transliacijos [https://](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[www.youtube.com/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[channel/](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[UC63RnbJxiayoKXdUfn](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

[A_c-g?](https://www.youtube.com/channel/UC63RnbJxiayoKXdUfnA_c-g/)

Paieška: Prisikelimo

Parapija, Tevai

Pranciskonai

Spalio 30 d.

Kapinių lankymas



Šv. Mišiose gieda:
9 v.r. - Gintas Pabedinskas
11 v.r. - Danutė Pranaitienė
vargonininkė Ilona Beres

ŠV. MIŠIOS spalio 10 - 16

PIRMADIENIS (spalio 10): 7 v.v. †Zuzaną Stravinskienę (I.Pivoriūtė); †Eugeniją ir Aleksandrą Petkus (V.Bezsažna);

ANTRADIENIS (spalio 11): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; †Consuelo Torres (O.Torres);

TREČIADIENIS (spalio 12): 10 v.r. "Labdaroje" †Zuzaną Stravinskienę (A.Pleinyš); 7 v.v. †Onutę Kiršinienę (R.J.Balaišiai);

KETVIRTADIENIS (spalio 13): 7 v.v. †Jadvygą Markuvėnienę (dukra);

PENKTADIENIS (spalio 14): 7 v.v. †Aldoną Valadkienę (I.Pivoriūtė); †Ksaverą ir Eliziejų Šlekus (šeima);

ŠEŠTADIENIS (spalio 15): 9 v.r. †Zuzaną Stravinskienę (Prakapų šeima); 5 v.v. "Vilnius Manor" †Steponą Ignatavičių (Ž.Ignatavičius);

SEKMADIENIS (spalio 16): 9 v.r. †Henryką Maksymių (dukra); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; †Ireną Bičiūniene (V.Zaleckaitė); †Ireną Ignaitienę (dukros); †Praną ir Birutę Čeponkus (JN); †Marijoną ir Bronių Danilevičius (D.Danaitis); †Algirdą Bielinį (GJ); †Algimantą Martusevičių (1 m.) (dukra); už Čuplinskių, Matulionių ir Stonkų gyvus ir mirusius narius (šeima); prašant sveikatos Eglei (E.Pranckevičienė).

"Ateities fondas" - \$ 330,329

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai"

Šv.Pranciškaus malda

Savaitinė rinkliava spalio 2 d.

Parapijai (41 vokel.) - \$ 1,785

Be vokelių - \$ 71.95

Per bankus - \$ 2,375

eTransfer - \$ 1,300

Indigenous Healing & Reconciliation- \$ 2,220

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą...



PADĖKOS MALDA...

Viešpatie brangiausias Dieve

Dėkoju už šią dieną, kad galėjau būti su Tavim

Matyti saulės patekėjimą ir saulėlydį

Dėkoju už orą, kuriuo kvėpuoju,

Dėkoju už vandenį, kuriuo gaivini Tu mane,

Dėkoju už duoną kasdieninę, kuria maitini mane ir mano šeimą ir visus pasaulio žmones

Dėkoju už visus mokytojus, sutiktus savo kelyje, nes per juos atėjo išmintis

Dėkoju Viešpatie, kad leidai būti žmogumi

Dėkoju už Šeimos Šventovę, per kurią aš supratau, kokia mano gyvenimo prasmė

Dėkoju Motinai Žemei, kad ji maitina mane ir mano šeimą

VIEŠPATIE AČIŪ TAU UŽ VISKĄ

Aš ir vėl noriu atsibusti ryte saulei tekant ir vėl noriu būti su TAVIM..

SU PADĖKOS DIENA!

Nuoširdžiai DĖKUI visiems, kurie esate kartu - dalyvaudami Šv.Mišiose ar stebėdami namuose - už nepamiršimą savų Dievo namų; už Jūsų aukas ir paramą.

Nuoširdžiai DĖKUI Šv.Mišių transliuotojams

Kazimierui Sendai ir Arūnui Pabedinskui;

skaitytojams; giedoriams ir chorams bei muzikos vadovei

Daliai Viskontienei ir vargonininkei Ilonai Beres.

Nuoširdžiai DĖKUI Prisikėlimo parapijos Tarybai ir sekcijoms - kuri rūpinasi parapijos veikla ir toliau tęsia darbus.

DĖKUI..DĖKUI..DĖKUI Jums VISIEMS

Pirmos komunijos registracija ir pamokos prasidės spalio 16 d., 10 v.r. parapijos kavinėje.

Registracijos anketas gausite registracijos metu.

Sutvirtinimo sakramento registracija ir pamokos prasidės spalio 23 d., 10 v.r. parapijos posėdžių kambaryje.

Registracijos anketas gausite registracijos metu.

DĖKUI mokytojams...

**„Žmogaus Sūnus irgi atėjo,
ne kad jam tarnautų, bet pats tarnauti...“**

(Mt 20, 28)

Šventų Mišių patarnautojų kvietimas

LABAI KVIEČIAME visas mergaites ir berniukus, kurie yra priėmę Pirmąją Komuniją, prisijungti prie mūsų puikių Šventų Mišių patarnautojų grupės. Tokiu būdu galėsite tarnauti Dievui, pagelbėdami kunigui Mišių metu, ir taip pat atliksite tarnystę mūsų parapijos šeimos bendruomenėje.

Dėl informacijos ar turint klausimų, prašome skambinti Diakonui Kazimierui, tel.: 416-550-6413.



Dėkojame Jums iš anksto už Jūsų pagalbą ir *atsiliepimą patarnauti mūsų parapijai.*

Parapija ieško šeiminkių,

kurios galėtų sekmadieniais gaminti lietuvišką maistą mūsų parapijiečiams.

Teirautis parapijos raštineje – 416-533-0621.

Prisikėlimo parapijos **“Labdaros sekcija”** **KVIEČIA prisijungti prie NEGENDAMO MAISTO vajaus** padėti apylinkės stokojantiems.

NEGENDANTŲ maistą galite atnešti bet kada ir įdėti į dėžę, padėtą prie parapijos durų.

DĖKOJAME visiems prisidedantiems.

Kviečiame į “Poezijos ir Muzikos” popietę, švenčiant poeto Henriko Nagio 100-ųjų metų jubiliejų sekmadienį, spalio 16 d., 4 v.p.p.

Prisikėlimo parapijos salėje.

Toronto lietuvių jaunimo ansamblis “Gintaras” po ilgos pertraukos atnaujino savo veiklą. Visus vaikus nuo vyresniųjų darželio iki 10 klasės, jau šokusius ir norinčius šokti, kviečiame prisijungti.

Repeticijos vyksta ketvirtadieniais nuo 6.30 v.v. iki 8.00 v.v., Anapilio sodyboje.

Daugiau info: www.torontogintaras.com

Iki malonaus pasimatymo.

Popiežiaus katechezė. Pažinti save



Trečiadienio rytą Šv. Petro aikštėje vykusios bendrosios audiencijos dalyviams sakytoje kalboje popiežius tęsė katechezę apie dvasinę išvalgą. Prieš savaitę paminėjęs maldos svarbą, ši kartą Pranciškus kalbėjo apie kitą esminį ignaciškojo dvasinės išvalgos metodo elementą – savęs pažinimą.

Dvasinė išvalga apima įvairius žmogiškuosius gebėjimus: atmintį, intelektą, valią, jausmus. Dažnai nemokame išvelgti, kas yra gera ir vertinga, o kas – ne, nes nepakankamai gerai pažįstame save ir nežinome, ko iš tikrųjų norime. Pasak Pranciškaus, pažinti save nėra sunku, tačiau tam reikia laiko ir pastangų. Reikia kantriai tyrinėti savo sielą. O tam, savo ruožtu, reikia nurimti, sustoti ir pamąstyti, kaip mes elgiamės, kokie jausmai mus aplanko, kokios mintys mus veikia. Sugebėti taip pažvelgti į save – tai malonė, sakė popiežius. Iš tiesų mums dažnai daro didelę įtaką klaidingi įsitikinimai apie tikrovę, pagrįsti ankstesne patirtimi, labai dažnai nesame visiškai laisvi siekti to, kas iš tikrųjų yra svarbu.

Gyvendami informacinių technologijų amžiuje žinome, kaip svarbu žinoti slaptažodžius, kad galėtume patekti į laikmenas, kuriose saugoma asmeninė ar kitaip vertinga informacija. Analogiškai yra ir su mūsų dvasiniu gyvenimu, jis irgi turi savo slaptažodžius. Yra žodžių, kurie paliečia mūsų širdį, kuriems esame jautriausi. Gundytojas, t. y. velnias, gerai žino šiuos raktažodžius ir moka jais pasinaudoti. Turime tai atsiminti, nes kitaip atsidursime ten, kur nenorime būti.

Popiežius pridūrė, kad pagunda nebūtinai reiškia nedviprasmiškai blogus dalykus. Dažnai pagunda reiškia pernelyg didelį ne pačių svarbiausių dalykų sureikšminimą. Tai gali būti, pavyzdžiui, mokslinis laipsnis, karjera, ryšiai – visi tie dalykai, kurie patys savaime yra vertingi, bet, jei jų siekiame nebūdami laisvi, rizikuojame puoselėti nerealūs lūkesčius.

Štai kodėl svarbu pažinti save, žinoti savo širdies slaptažodžius, žinoti, kam esame jautriausi, kad apsisaugotume nuo tų, kurie įtikinamais žodžiais mėgina mumis manipuliuoti. Tai padės atpažinti, kas mums iš tiesų svarbu, ir atskirti tai nuo laiko madų ar efektingų, paviršutiniškų šūkių.

Labai naudinga priemonė gali būti sąžinės patikrinimas. Pasak popiežiaus, tai iš tiesų labai vertinga ir patartina praktika. Vakare ramiai peržvelkime, kas įvyko per dieną, mokykimės pastebėti, ką vertiname ir ką renkames, kam teikiame didžiausią reikšmę, ko ir kodėl siekėme ir ką pasiekėme. O svarbiausiai – išmokime atpažinti, kas tikrai džiugina širdį.

Malda ir savęs pažinimas padeda augti laisvėje. Tai yra pagrindiniai krikščioniškos egzistencijos elementai, brangūs elementai, padedantys rasti savo vietą gyvenime, baigė katechezę Pranciškus.

(jm / *Vatican News*)

DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)

arba **parapijos svetainėje** www.prisikelimas.ca/lt/give.

Taip pat aukojant **per bankus RCU ir Parama**, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: Resurrection Parish, pasirenkant kam aukojate **MEMO: auka parapijai ar Mišioms**.

Čekius rašant: Franciscan Fathers, pasirenkant kam aukojate **MEMO rašant: Ateities fondui, vienuolynui, remontams, Alkaniems, Sielovadai, stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui Klaipėdoje**.

Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca

Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



affiliated



ROYAL LEPAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com



Padėsiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namą ar butą.

Mielai ir sąžiningai patarėsiu

JURGIS KULIEŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:
sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



Irena Rentel
Sales Representative
905 783 6608
rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca

480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200

Right at Home Realty Inc.,
Brokerage

Here we GROW again... Apply today!

Parama is Hiring!

Interested in the Credit Union Industry? Apply Now
careers@parama.ca

RCU
CREDIT UNION

Anapolis Branch

GRAND RE-OPENING

THURSDAY, OCTOBER 13, 2022

Open Thursdays
9:30am-7:00pm

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikarai: br.kun. Aurelijus Kazimieras Kasparavičius, OFM

Ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Dirbantys Kunigai: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Prel. Edmundas Putrimas

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - V 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

Tel.: (416) 533 0621

Fax.: (416) 533 7247

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1